平成 29 年 12 月 5 日

伊勢市長 鈴 木 健 一  様

                   伊勢市まち・ひと・しごと創生会議

                   会長   齋藤 平

伊勢市まち・ひと・しごと創生総合戦略にかかる進行管理について（答申）

 平成 29 年 11 月 15 日付け 29 企第 693 号で諮問のありました伊勢市まち・ひ

と・しごと創生総合戦略の進行管理については、下記のとおり答申します。

記

１ 全般

・ 伊勢市人口ビジョンに示した将来人口を目指して実効性のある取組を行

い、総合戦略の進捗状況の分析に努めてください。

・ 転入者を増やすために、どのような層に対して住みやすいまちにしていく

かを明確にした取組を進めてください。

・ 総合戦略の重要業績評価指標（KPI）については、約 7 割が目標達成可能

な状況であるため、全体的には良好と評価できます。

２ 個別事項

・ 移住者への空家改修助成制度については、転入者へのＰＲ及び利用しやす

い体制の整備をするように努めてください。